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Talousarvion toteutuminen 2026

Ensimmäisen vuosikolmanneksen perusteella toimialan käyttötalous toteutuu talousarvion sitovuus-
tasojen sisällä. Ennusteen mukaan tulot toteutuvat talousarvion mukaisena ja menoissa ennustetaan 
alitusta 0,3 milj. euroa. Poikkeamaa talousarvion sisällä syntyy muun muassa hanketoiminnan muu-
tosten sekä toimialan vuokrakustannusten vuoksi. 

Talousarvioon sisältyvät säästötoimenpiteet toteutuvat päätösten mukaisina lukuun ottamatta nuo-
riso- ja yhteisöpalveluiden tilasäästöjä, jotka sisäisen vuokran periaatteiden mukaan astuvat voimaan 
vasta ensi vuonna. Poikkeama talousarvioon on 0,4 milj. euroa. Poikkeamaa kompensoi liikuntapal-
veluiden talousarviota alhaisempana toteutuvat vuokrat, joiden vaikutus ennusteessa on 1,0 milj.  
euroa. 

Toimialan irtaimen määrärahaan kohdistuu ylityspainetta. Syynä ovat kirjaston keskuslajittelijan uu-
siminen suunniteltua aikaisemmin, sekä museopalveluiden näyttelytekniikan tarpeet. 

1.1.2025 perustetun Lasten ja nuorten juhlarahaston talous on toteutunut budjetoidusti. 

Toiminnan kehittäminen ja keskeiset muutokset

Yhteisten palveluiden toiminta on toteutunut alkuvuonna suunnitelmien mukaisesti. Kuusijärvellä on 
meneillään palvelutuottajan kilpailutus. Valinta uudesta palvelutuottajasta tehdään kesään mennessä 
ja uusi palvelutuottaja aloittaa toimintansa Kuusijärvellä syksyllä. Hyvinvointisuunnitelman valmistelu 
on hyvässä vauhdissa. Myyrmäen Oivallustentalo on siirtynyt toteutussuunnitteluvaiheeseen.

Kaupunkikulttuurin ja  hyvinvoinnin toimialalla  isoimmat asukasvuorovaikutusprosessit  ovat  Myyr-
mäen Oivallustentalo ja Tikkurilan kirjastotalon peruskorjaus. Oivallustentalosta on järjestetty asu-
kasilta ja käynnistetty asukasraadin kanssa yhteiskehittäminen. Peruskorjauksessa on tehty asukasky-
sely ja osallistettu kouluryhmiä suunnitteluun. Poikkitoimialaisessa osallisuustyössä on Voxit-hank-
keessa järjestetty seitsemän Voxit-keskustelua suuralueiden kehittämisestä asukkaille sekä henkilös-
tölle keskustelu talouden säästötoimenpiteiden ideointiin. Uusi nuorisovaltuusto aloitti toimintansa 
vuoden vaihteessa. Järjestöyhteistyön tiimoilta pidettiin järjestöfoorumi 9.4.2026. 

Avustustoiminnan osalta uudet verkkosivut lanseerattiin alkuvuodesta. Yleisten avustusehtojen päi-
vitys saatiin tältä osin päätökseen ja ehdot hyväksyttiin kaupunginhallituksessa. Uudet avustusehdot  
tulivat voimaan huhtikuun alusta alkaen. Uuden avustusjärjestelmän mahdollista hankintaa kartoite-
taan yhdessä kuntakumppaneiden kanssa.

Kulttuuri- ja kirjastopalveluissa toiminta on ensimmäisellä vuosineljänneksellä toteutunut suunnitel-
mien mukaan. Kulttuuritalo Martinuksessa on alkuvuodesta käynyt 19 000 henkilöä seuraamassa 80 
esitystä. Lumosalissa on toteutettu 60 esitystä, 40 harjoitukset ja tavoitettu yli 11 000 kävijää. Myös  



Mosaiikkisalin ja Kino Myyrin täyttöaste on ollut hyvä. Kesän lukuisien ulkotapahtumien valmistelut 
ovat edenneet aikataulun mukaisesti. Edessä on jälleen monipuolinen ja kiinnostava tapahtumakesä.

Taidemuseo Artsin näyttelyissä nousujohteinen trendi kävijämäärissä on jatkunut. Håkansbölen pää-
rakennuksen peruskorjaus on valmistunut ja museo aukeaa suunnitellusti 10.6.2026. Kaupunginmu-
seon  kokoelmien  muutto etenee  aikataulussa  ja  Hertaksentien  toimipisteen  uutta  marraskuussa 
avautuvaa perusnäyttelyä valmistellaan toimintasuunnitelman mukaisesti. 

Kirjastojen käyttö Vantaalla ensimmäisellä vuosineljänneksellä on samalla tasolla kuin viime vuonna.  
Kirjaston  lukutaitotyön  kohderyhmänä  ovat  kouluikäiset  lapset  perheineen,  ja  lasten  aineistojen 
lainauksessa on paikoin kasvua. Helmet-kirjastojen (Espoo, Helsinki, Kauniainen ja Vantaa) yhteisestä 
kirjastojärjestelmästä  on  tehty  hankintasopimus  ja  järjestelmän  käyttöönotto  toimittajan  kanssa 
käynnistyy. Jumbon kirjaston rakennushanke etenee aikataulussa, kirjasto avataan lokakuussa 2026.  
Kirjastopalveluihin suunnitellut säästötoimenpiteet etenevät suunnitelman mukaan.

Lasten ja nuorten kulttuuripalvelut on tuottanut toimintaa kaikissa kolmessa lastenkulttuurikeskuk-
sessa (Pessi Tikkurilassa, Toteemi Myyrmäessä ja Pyykkitupa Hakunilassa). Toiminta on ollut vilkasta 
ja tapahtumissa on käynyt paljon lapsia ja perheitä.  Maaliskuussa yhteystyössä Suomen ASSITEJ ry:n  
ja pääkaupunginseudun kuntien kanssa järjestetty esittävän taiteen Bravo!-festivaali tavoitti Vantaal-
la yhteensä 1547 kävijää. Vantaan kulttuurilapset laajenee tänä vuonna uuteen ikäluokkaan suunni-
tellusti. Yhteensä mukana on nyt n. 3500 vuosina 2023-26 syntynyttä kulttuurilasta perheineen. Kou-
lujen kulttuurikasvatussuunnitelma tarjoaa ohjelmaa peruskouluihin ja varhaiskasvatukseen. Tempo-
orkesteri toimii seitsemällä koululla.

Liikuntapaikkojen  ja  -palveluiden käyttömäärä on pysynyt  vakaana vastaten vuoden 2025 tasoa. 
Pääsylippu- ja käyttövuoromaksuista saatavat tulot ovat nousseet johtuen hinnankorotuksista. 

Kaupungin liikkumisohjelman toimeenpano on hyvässä vauhdissa: vajaan kahden vuoden aikana noin 
puolet toimenpiteistä on toteutettu, ja yhteistyö muiden palvelualueiden kanssa on sujunut hyvin. 
Vuosina 2026–2027 toteutusta jatketaan ja samalla arvioidaan päivitystarpeita. Liikunnan palvelualue 
on vastannut muun muassa liikuntapaikkasuunnitelman ja soveltavan liikunnan kehittämissuunnitel-
man laadinnasta.  Liikuntapaikkasuunnitelma linjaa liikuntaolosuhteiden kehittämistarpeet  vuosille 
2026–2035, ja soveltavan liikunnan suunnitelman tavoitteet ja toimenpiteet ulottuvat vuoteen 2029.

Tilavarauspalveluiden uudistamishanke on edennyt alkuvuoden aikana toimintamallin periaatteiden 
suunnittelusta kohti järjestelmähankintaa. Projektissa määriteltiin kaupunkilaajuisen tilavarauspalve-
lun keskeiset  periaatteet  ja  tarkennettiin tavoiteltavaa  toimintaa,  ja  tämän pohjalta  valmisteltiin 
järjestelmähankinnan vaatimukset teknisiä vuoropuheluita varten.

Liikunta-avustusuudistuksessa avustuslajien määrittely  on viimeistelyvaiheessa,  ja  avustusehtoihin 
lisätään vielä osuus lasten seuratoiminnan julkilausumasta. Kokonaisuutta on käsitelty alkuvuoden 
aikana poliittisen ohjausryhmän kanssa.  Päätöksenteko ajoittuu suunnitelman mukaisesti syksyyn 
2026, ja uudet ehdot tulevat voimaan 1.11.2026.

Osana palvelualueen tasapainottamistoimia Sporttikortti muuttui maksulliseksi 1.4.2026. Keskeisim-
mät muutokset olivat ikärajan lasku 70-vuotiaista 65-vuotiaisiin sekä kortin maksullisuus – puolen 
vuoden kortti maksaa 25 euroa ja vuoden kortti 50 euroa. Kortin hankinta ei enää edellytä asiointia 
Vantaa-infossa,  vaan sen voi  ostaa suoraan uimahallien kassoilta tai  verkkokaupasta.  Kortteja on 
myyty ensimmäisen kuukauden aikana yhteensä 344 kappaletta.



Elmon uimahallin rakentaminen etenee suunnitellusti, ja saman alueen yksityinen jäähallihanke on 
edennyt hyvässä yhteistyössä kaupunkiorganisaation sisällä. Osallistuvan budjetoinnin ulkokuntosali-
hankkeet valmistuvat kevään ja kesän aikana ja vahvistavat edelleen Vantaan lähiliikuntapaikkaver-
kostoa. Leppäkorven liikuntahalli valmistuu vuoden 2026 lopussa.

Nuoriso- ja yhteisöpalveluissa on alkuvuonna paneuduttu kaupungin uuteen strategiaan, ja erityisesti 
työstetty palvelualueelle yhteistä strategian toimeenpanosuunnitelmaa. Nuoriso- ja yhteisöpalvelui-
den alkuvuosi on ollut asiakasmääriltä vilkas kaikissa palvelualueen palveluissa, ja toiminnan kysyntä 
on pysynyt korkeana. Hakunilan nuorisotila jouduttiin sulkemaan tammikuussa sisäilmahaasteiden 
vuoksi,  ja Myyrmäen nuorisotila jatkoi toimintaansa Kilterin koululla väistötiloissa. Kevään aikana 
löytyi  Hakunilasta  uudelle  nuorisotilalle  toimitilat,  joihin päästään muuttamaan remontin jälkeen 
kesällä. Samoin varmistui Myyrmäen nuorisotilan siirtyminen Virtataloon siihen saakka, kunnes Oi-
vallusten talo valmistuu. Myös Kolohongan tila muuttaa uusiin toimitiloihin kiinteistökehittämistar-
peiden vuoksi. Reetta Möller aloitti nuorisotyön päällikkönä tammikuussa 2026, ja hän on aktiivisesti 
perehtynyt  vastuualueeseensa.  Nuorisotilojen  aukioloaikarytmiä  muutettiin  alkuvuonna,  jotta  re-
surssit saadaan paremmin riittämään työvuorosuunnittelun keinoin ilman ulkopuolista sijaisresurs-
sia. 

Nuorten työpajat ovat olleet alkuvuonna täynnä, ja työpajajaksoille on ollut jo pidemmän aikaa jonoa. 
Myös yksilövalmennukseen on ollut paljon tulijoita ja ajoittain palvelu on ruuhkautunut. Yksilöval-
mennuksella on päästy heikosta työllisyystilanteesta huolimatta hyviin tuloksiin nuorten valmennus-
jaksojen aikana. Etsivässä nuorisotyössä asiakasmäärät ovat pysyneet korkealla. Etsivä nuorisotyö 
joutui muuttamaan sisäilmahaasteiden vuoksi toimitilojaan uudelleen viimesyksyisen Kipinätalosta 
luopumisen jälkeen.  Oppilaitosnuorisotyössä on tehty muutoksia tiimirakenteisiin Varian toimipiste-
muutosten myötä ja uusissa tiloissa on aloitettu mm. harrastus- ja vapaa-ajantoiminnan kehittäminen 
LVV:n rahoituksella. Katutyön toimintamallia edelleen kehitetään ja katutyössä on myös ollut henki -
löstömuutoksia.  NEET –toimenpideohjelmaa on edistetty suunnitelmien mukaisesti ja  yhteistyötä 
Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen kanssa on entisestään tiivistetty myös hyvinvointisuunnitelman 
merkeissä. 

Yhteisöpalveluissa  on  valmistauduttu  asukastilaverkoston  supistamiseen  ja  valmisteltu  erityisesti 
Tikkurilan asukastilan siirtymistä Liidon 1. kerroksen tiloihin. Asukastiloilla toimineita järjestöjä on 
pyritty tukemaan uusien tilojen löytämisessä. Katrinebergin kartanon toiminta asukastilana päättyi 
tammikuussa osana kaupungin sopeuttamistoimia ja kevään aikana tilaa tyhjennetään. Yhteisen pöy-
dän toiminnan ja ruoka-avun kysyntä on jatkanut kasvuaan samalla kun ruokahävikin määrä on vä-
hentynyt. Yhteisöpalveluissa aloitti keväällä uuden työllistämismallin mukaisesti määräaikaisia työn-
tekijöitä aiemman palkkatuetun työvoiman tilalla. Asukastiloilla on näkynyt asukkaiden huono talou-
dellinen tilanne ja palvelutarve, mikä on ilmennyt myös turvallisuuspoikkeamina. Asukastilojen auki -
oloaikoja ja yhteisöruokailuja on jouduttu supistamaan henkilöstöresurssien vähentyessä. Asumis-
neuvonnassa asiakasluvut ovat yhä kasvussa ja kaikkeen asumisneuvonnan tarpeeseen ei ole kyetty 
vastaamaan. Asunto kaikille -hanke yhdessä VakeHyvan kanssa on edistänyt asunnottomuuteen vai-
kuttavan strategisen tason verkoston perustamista.

Nuoriso- ja yhteisöpalveluiden avustusten ehtojen päivitystä on valmisteltu kevään aikana ja uudis-

tuksissa on kuultu myös järjestöjen edustajia. Kohtaamispaikkatoiminta –konseptille on luotu tukimalli 

ja uusi kohtaamispaikkoja on saatu avattua aiempaa enemmän. Palajärven leirikeskuksen sulkemista 

on myös valmisteltu, ja jatkossa kaikki leiritoiminta keskittyy Kukonnotkoon. Ukrainalaislapsille jär-



jestetään myös tulevana kesänä kesäleiri, jota on valmisteltu kevään aikana. Nuorisoalan yhdenver-

taisuuden osaamiskeskuksen toiminta on ollut erittäin aktiivista ja antirasistista koulutusta on tarjottu 

nuorisoalalle ympäri Suomen. 

Elinikäisen oppimisen palvelualueella kehitetään tarjontaa ja palveluita tavoitteellisesti vastaamaan 
entistä  paremmin  nopeasti  muuttuvia  tarpeita:  strategian  toimenpanosuunnitelman  laadinta  on 
käynnissä, ja palvelualue on aktiivisesti mukana kaupungin muutosohjelmatyössä. Palvelualue osal-
listuu  kansainväliseen  yhteistyöhön  Unescon  Learning  Cities  -verkostossa  hyödyntäen  verkoston 
kautta saatavaa vertaisoppimista strategisten tavoitteiden ja toiminnan kehittämisessä. 

Osallistujamäärät ovat jatkaneet kasvuaan.  Aikuisten perusopetus on laajentunut,  ja  oppivelvolli-
suuskoulutuksen  osuus  on  kasvanut.  Maahanmuuttajakoulutusta  on  lisätty  käytettävissä  olevien 
resurssien puitteissa vastaamaan kasvavaan tarpeeseen.

Taiteen perusopetuksessa painopiste on toiminnan laadun arvioinnissa ja kokonaisuuden kehittämi-
sessä.  Vantaa  on  tilannut  Cuporelta  (Kulttuuripolitiikan  tutkimuskeskus)  taiteen  perusopetuksen 
laatututkimuksen, jossa selvitetään taiteen perusopetuksen laatua Vantaalla ja arvioidaan erityisesti 
yksityisten oppilaitosten laatukriteerien toteutumista. Tutkimuksen tuloksia hyödynnetään taiteen 
perusopetuksen kokonaisuutta koskevassa päätöksenteossa sekä valmistautumisessa taiteen perus-
opetusta koskevaan lainsäädäntöuudistukseen.

Tiedolla johtamista vahvistetaan palvelualueella pilotin avulla. Pilotissa kehitetään yhtenäisempää 
tietopohjaa toiminnan seurantaan, johtamiseen ja päätöksenteon tueksi.

Vantaan Aikuisopisto vastaa kasvavaan koulutustarpeeseen erityisesti suomi toisena kielenä -ope-
tuksessa. Uusi palveluesihenkilö on aloittanut tehtävässään kehittääkseen yhteistyötä työelämä- ja 
kotoutumispalvelujen kanssa sekä luodakseen entistä joustavampia opintopolkuja maahanmuuttaja-
taustaisille opiskelijoille. Työhön kuuluu myös suomi toisena kielenä -koulutuksen toteutustapojen 
monipuolistaminen ja joustavoittaminen.

Musiikkiopistossa alkoi syksyllä 2025 Näppäritoiminta, jossa lapset oppivat soittamaan yhdessä ren-
nossa ilmapiirissä. Kovan kysynnän vuoksi sitä laajennetaan syksyllä 2026. Moninaista musiikinope-
tusta hankkeen avulla on kehitetty opettajakunnan osaamista erilaisten oppijoiden opettamiseen. 
Erasmus+ liikkuvuusohjelmalla on tuettu sekä hallinnon että opettajien osaamista ja toiminnan ke-
hittämistä.  Musiikkiopisto  osallistuu aktiivisesti taiteen perusopetuksen lakiuudistuksen ja  uusien 
taiteen perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden valmisteluun.

Kuvataidekoulussa on lukuvuoden aikana kehitetty tavoitteellisesti toimintaa monikulttuurisissa ja 
monikielisissä  opetusryhmissä.  Henkilöstön  kielitietoisuusosaamista  on  vahvistettu  koulutuksilla 
Kason kielitietoisuustutorien sekä Aikuisopiston suomi toisena kielenä -opettajien tuella, ja osaamisen 
jalkauttamiseksi on toteutettu kuvataidekurssi yhteistyössä Aikuisopiston suomen kielen opetuksen 
kanssa.  Keväällä  2026  kuvataidekoulu  osallistuu  Opetushallituksen  hankerahoituksella 
Kuviskoodarit2-yhteishankkeeseen yhdessä Vihdin ja Keravan kuvataidekoulujen kanssa; hankkeessa 
kehitetään ja pilotoidaan pelillisyyteen, ohjelmointiin ja virtuaaliympäristöihin liittyviä työskentelyta-
poja kuvataiteen opetuksessa, ja hanke huipentuu toukokuussa Kulttuurikeskus Orvokissa järjestet-
tävään LAN-tapahtumaan. Lisäksi kuvataidekoulu on järjestänyt yhdessä muiden vantaalaisten taiteen 



perusopetuksen (TPO) oppilaitosten kanssa maksuttoman Taidekarnevaali-perhetapahtuman Kult-
tuurikeskus Orvokissa sekä osallistuu Virtaa! -lopputyöfestivaaliin. Kuvataidekoulun lopputyönäyttely 
on toukokuussa Galleria K:ssa. Mukana on 14 nuorta vantaalaista taiteilijaa.

Harrastusten Vantaa -toiminnassa on vahvistettu tiedolla johtamista ja harrastamisen kehittämisen 
tietopohjaa. Toimintaa on vahvistettu suunnittelijaresurssilla, jonka tehtävä painottuu tutkimukselli-
seen kehittämiseen ja tiedon hyödyntämiseen. Keväällä peruskouluissa toteutettu harrastustoiveky-
sely keräsi ennätyksellisesti yli 8000 vastausta, ja tuloksia hyödynnetään tulevan lukuvuoden harras-
tustarjonnan suunnittelussa. Harrastamattomuuteen liittyvää tarkennettua tiedonkeruuta on toteu-
tettu matalan harrastusaktiivisuuden kouluissa 5.–9.-luokkalaisille suunnattuna. Harrastusten Vantaa 
on mukana kokonaiskoulupäiväpilotissa Kytöpuiston koululla, jossa tarkastellaan harrastustoiminnan 
sijoittumista osaksi koulupäivän kokonaisrakennetta. Harrastustoiminta kytkeytyy osaksi kaupungin 
myönteisen aluekehityksen ohjelmaa sekä turvallisuusohjelmaa, ja Vantaan harrastamisen ekosys-
teemiä rakennetaan määrätietoisesti yli  toimialarajojen. Kehittämistyö herättää kiinnostusta myös 
valtakunnallisesti ja kansainvälisesti.

Lasten ja nuorten juhlarahasto

Lasten ja nuorten juhlarahasto on perustettu 1.1.2025 alkaen kaupunginvaltuuston päätöksellä (KV 
16.12.2024 § 11). Rahaston tarkoitus on mahdollistaa harrastustukea perheille, joilla on taloudellisia 
haasteita ja jotta perheiden 7–17-vuotiailla lapsilla olisi mahdollisuus osallistua ohjattuun vapaa-ajan 
toimintaan kuten urheiluun, musiikkiin, taiteeseen tai muihin harrastuksiin. 

Rahasto koostuu kahdesta erillisestä rahastosta, oman pääoman rahastosta ja toimeksiantojen pää-
omien rahastosta. Lasten ja nuorten juhlarahaston oman pääoman rahaston alkupääoma muodostuu 
aiempien tilikausien ylijäämästä siirrettävästä 1 000 000 euron pääomasta. Vuosien 2025–26 aikana 
oman pääoman rahastosta ei ole jaettu eikä ennakoida jaettavan tukea, sillä tuen jakamiseen käyte-
tään toimeksiantojen pääomien rahastoa. Rahastoa kartutetaan vuonna 2026 sen pääomalle mak-
settavalla korkotuotolla. 

Toimeksiantojen pääoman rahastosta jaetaan harrastustukea, joka kohdistuu pienituloisten vantaa-
laisperheiden lasten harrastusten aloittamiseen tai jatkamiseen yhteistyössä kohtaavaa työtä tekevien 
tahojen ja alueellisten toimijoiden kanssa. Alkuvuoden aikana harrastustukihakemuksia on käsitelty 
182 kpl ja tukea on jaettu 73 148 euroa (keskimääräinen tukisumma 400 euroa). Rahastossa on varoja 
tällä hetkellä 806 312 euroa. Toimeksiantojen pääoman rahaston varat voivat kasvaa korkotuoton 
lisäksi kaupungille saatujen perintöjen tai lahjoitusten seurauksena. Alkuvuoden aikana rahasto on 
kasvanut valtionperintöjen johdosta 202 000 eurolla sekä lisäksi asunto-osakkeilla. 
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